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مدیر روابط عمومی شهرداری زنجان: 
ملاقات هفتگی 

شهردار زنجان با همشهریان
 

در  مرادی  محمد 
خبرنگار  با  گفت وگو 
هفته نامه امید روشندلان 
شهرداری  کرد:  اظهار 
زنجان علاوه بر خدماتی 
که در حوزه شهری انجام 
فعالیت های  می دهد، 
همکاری  با  نیز  دیگری 
انجام  دستگاه ها  سایر 

می دهد. وی با اشاره به اینکه یکی از اقدامات شهرداری 
همکاری در برگزاری نمایشگاه مطبوعات بود، بیان 
کرد: این نمایشگاه در موزه کارخانه کبریت برگزار و 
با استقبال خوبی نیز مواجه شده است. مدیر روابط 
عمومی شهرداری زنجان ادامه داد: پیش از این نیز با 
همکاری شهرداری نمایشگاه متعددی در این محل 
برگزار شده بود. این مسئول با بیان اینکه شهرداری یک 
ارگان خدماتی و اجتماعی است، گفت: خوشبختانه 
نهاد به سمت خدمات اجتماعی پیش  این  خدمات 
رفته و پیشرفت خوبی در مباحث فرهنگی و اجتماعی 
حاصل شده است. این مسئول با اشاره به اینکه در 
راستای مشارکت برای برگزاری نمایشگاه های مختلف 
شهرداری تعاملاتی ایجاد شده است تا این مجموعه با 
مردم ارتباط داشته باشند، گفت: سامانه ارتباط مردمی 
137 نیز برای ارتباط شهروندان با شهرداری ایجاد شده 
است. مدیر روابط عمومی شهرداری زنجان ادامه داد: 
از طریق این سامانه شهروندان انتقادات خود را مطرح 
می کنند که در قالب آن شماره پیگیری نیز به مردم برای 
پیگیری امور داده می شود. مرادی در ادامه با اشاره به 
اینکه شهرداری نهاد خدماتی است، بیان کرد: آسفالت 
جدول گذاری، برف روبی از جمله اقدامات شهرداری 
است. وی همچنین به اقدامات این نهاد در حوزه روابط 
عمومی اشاره کرد و گفت: در این راستا هر هفته ملاقات 

مردمی شهردار زنجان انجام می شود.
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پای مناسب سازی شهری در زنجان می لنگد

فقط نیمی از بودجه شهرداری 
صرف انجام طرح های عمرانی 

می شود

کلید پروژه ۹ ساله مسکن فرهنگیان زنجان گران می شود

در زنجان اظهار کرد: متاسفانه برخی از فضاهای شهری 
علاوه بر اینکه برای معلولان نامناسب است، برای رفت و 

آمد یک انسان سالم نیز مناسب نیست.
احمد سعیدی با اشاره به اینکه مطب بسیاری از پزشکان 
متخصص قلب و عروق و همچنین متخصصان ارتوپد در 
طبقه های بالای ساختمان ها قرار دارد، گفت: نکته جالب 
توجه این است، که این ساختمان ها نه محلی برای رفت 

و آمد ویژه معلولان دارد و نه آسانسور آنها سالم است.
وی با اشاره به اینکه متاسفانه در برخی از نقاط محیط 
مناسب برای معلولان فراهم نیست، تصریح کرد: این امر 
موجب خانه نشینی بسیاری از معلولان شده است که به 
دنبال آن مشکلات روحی و روانی زیادی را برای آنان 

در پی دارد.
این شهروند زنجانی با درخواست از مسئولان در زمینه 
رسیدگی بیشتر به مشکلات شهری اضافه کرد: برخی از 
معابر به قدری نامناسب است که انسان سالم هم دچار 
اصلا  نیز  معلولان  شرایط  این  در  که  می شود،  حادثه 

نمی توانند در جامعه حضور پیدا کنند.
*مناسب سازی از در خانه

به گزارش فارس، بنا به گفته مسئولان، معلولان و مردم 
از جمله مشکلاتی که موجب معضلات بیشتر معلولان 
می شود، عدم مناسب سازی صحیح شهری است، درست 
مشکلات  حل  راستای  در  متعددی  اقدامات  که  است 
معلولان انجام شده است، اما همچنان بسیاری از معلولان 
در نقاط متعددی از شهر به علت نامناسب نبودن محیط 

امکان حضور در جامعه را ندارند.
اما نکته ای که باید به آن توجه داشته باشیم، این است که 
معلولیت و کم توانی جسمی، صرفا منحصر به افراد معلول 
نیست، چرا که همه افراد روزی به سن پیری و کهولت 
خواهند رسید، بلکه معلولیت و کم توانی جسمی در انتظار 
که در  بسیار هستند کسانی  یا  است،  اقشار جامعه  همه 
اگر  پس  می شوند،  معلولیت  دچار  جاده ای  حوادث  اثر 
مناسب سازی کنیم به خودمان خدمت کرده ایم، پس چه بهتر 
است که هر شهروند مناسب سازی از در خانه خود آغاز کند 

و همیشه منتظر نباشیم که دیگران برای ما کاری بکنند.
برای فهمیدن و درک بیشتر مشکلات این قشر از جامعه 
کافی است، برای حتی یک روز یا یک ساعت هم خودمان 
را جای یک معلول بگذاریم و با کفش های آنها راه برویم 
تا ببینیم که مشکلات آنها چیست به قول یک ضرب المثل 
قدیمی قبل از این که درمورد راه رفتن کسی قضاوت 

کنیم، کمی با کفش او راه برویم.
به امید روزی که هیچ معلولی به دنیا نیاید و باز هم به 
امید روزی که معلولین نیز به راحتی امکان دسترسی به 
همه امکانات را به طور مساوی به سایر هموطنان خود 

داشته باشند.

های  مشارکت  جلب  و  گذاری  سرمایه  برای 
شود. می  فراهم  مردمی 

نسبت  شهرداری  بودجه  درصدی   59 رشد  به  وی 
در  است  لازم  کرد:  تاکید  و  اشاره  گذشته  سال  به 
سه  تا  دو  به  کنونی  بودجه  رقم  آتی  های  سال 

کند. پیدا  افزایش  برابر 

سفته و ضمانت سخن از وجود مشکل در فرآیند قسط 
بندی به میان می آورد و می افزاید: طبق آخرین تصمیم 
بلوکهای  و  ماه  اسفند  پایان  تا  واحدی  تک  بلوکهای 
تحویل  متقاضیان  به  ماه  خرداد  پایان  تا  واحدی  دو 
تقسیط  به  منوط  واحدها  واگذاری  اما  می شوند  داده 
برای  دیرکرد  هنگام  در  و  است  واحدها  تسهیلات 
جریمه،  گرفتن  درنظر  با  متقاضیان  بانک،  به  مراجعه 

شامل بازپرداخت با سود 27 درصد می شوند.
عبادی با اشاره به اینکه آموزش و پرورش نقشی در 
این پروژه ندارد، ابراز می کند: در حال حاضر سند این 
مجموعه به نام راه و شهرسازی است و اسناد تفکیک 
نشده و با توجه به اینکه دوران مشارکت از زمان ورود 
اینکه  بانک به پروژه و دریافت قسط اول آغاز شده، 

سند در گرو بانک باشد به نفع اعضا است.
این درحالی است که معترضان صورتجلسه تنظیم شده 
مسکن  بانک  رئیس  شهرسازی،  و  راه  نماینده  توسط 
ارزش  فاقد  را  گذشته  هفته  در  دیگر  افراد  برخی  و 
قانونی عنوان می کنند چرا که بر این باورند باید در این 
صورتجلسه قید می شد که با وجود 750 میلیون ریال 
سفته و ضامن، اسناد نباید پس از تفکیک واحدها در 

رهن بانک بماند.
آنها می گویند این صورتجلسه یک طرفه تنظیم شده و 
در آن تحویل تک واحدها تا اسفند ماه و دو واحدی ها 
این  اینکه  به  توجه  با  و  نشده  قید  ماه  خرداد  تا 
صورتجلسه قبل از امضا برای برطرف کردن ایرادات 
قرائت نشده و به امضای همه اعضا و حتی تعدادی از 
نمایندگان آنها نرسیده، نمی تواند دارای اعتبار و ارزش 

باشد.
پیش از سال 92 تعدادی از متقاضیان مسکن فرهنگیان 
که از وقفه در احداث واحدها به تنگ آمده بودند از 
دریافت واحدها انصراف دادند که اصل وجوه واریزی 
در طول چند ماه به آنها برگردانده شد؛ در حال حاضر 
نیز که با گذشت بیش از 9 سال از ساخت این مجموعه 
را  این  از  بیش  انتظار  متقاضیان  از  تعدادی  می گذرد 
بازپس  قصد  تورم  به  توجه  با  و  نمی دادند  صرفه  به 
مربوطه  مسئولان  که  دارند  را  پرداختی  وجوه  گیری 
شرایط پرداخت وجوه را در قسط های دو ساله عنوان 

می کنند.
به هر ترتیب تیر و ستون های پروژه یک هزار و 196 
واحدی پونک هم با تحمل سرمای 9 زمستان به ستوه 
آمدند و می خواهند 10 سالگی شان را با حضور ساکنان 

و گرمای حاصل از زندگی آنها جشن بگیرند.

مردم  با  تعامل  در  مسئولان 
ناکامی ها را نیز بیان کنند

زنجان - ایرنا - استاندار 
مسئولان  گفت:  زنجان 
مردم  با  تعامل  در 
و  دستاوردها  بر  علاوه 
را  ها  ناکامی  توفیقات، 
نیز بیان شود.  جمشید 
انصاری در جلسه امور 
صیانت  و  اجتماعی 
شهروندی  حقوق  از 
استان افزود: یکی از اشکالاتی که در کشور وجود 
دارد این است که فقط عملکردهای خوب و نکات 
مثبت بیان می شود و این در حالی است که تمامی 
اقدامات و اتفاقات به وقوع پیوسته همیشه خوب و 
مثبت نیست. وی اظهار کرد: اطلاع رسانی مسئولان 
از اقدامات و عملکردهایی که دستگاه های اجرایی 
برای تامین حقوق اساسی، قانونی و عمومی مردم 
انجام می دهند، باید مسئولانه و دقیق باشد. استاندار 
زنجان با بیان اینکه تحقق این موضوع می تواند دو 
اتفاق را به همراه داشته باشد، گفت: اول اینکه مردم 
توقعات خود را متناسب با امکانات دولت تنظیم می 
کنند و دیگری اینکه سرمایه اجتماعی دولت ارتقا می 
یابد و مردم صحت آنچه که مسئولان دولتی به عنوان 
عملکردها و کارکردهای خود بازگو می کنند را باور 
داشته و زمینه رخنه و نفوذ هر گونه یاس آفرینی و 
ایجاد نا امیدی در بین مردم برچیده می شود. وی 
اظهار کرد: همیشه مردم مراجعی دارند که حرف این 
مراجع را دقیق و مسئولانه می دانند و چون اعتماد 
می کنند، زندگی و برنامه های خود را مطابق با آن 
تنظیم می کنند. انصاری افزود: نباید مردم نسبت به 
اظهار نظرهایی که در کشور می شود به قدری با بی 
اعتمادی برخورد کنند که حتی رفتارهای نقطه مقابل 
را داشته باشند. استاندار زنجان گفت: این مهم به این 
موضوع بر می گردد که چقدر مسئولان با دقت و 
صادقانه عملکرد و فعالیت ها خود را انجام و اطلاع 
می دهند. وی اظهار کرد: مسئولانه یعنی آنچه شده 
و آنچه نشده به مردم گفته شود و ضمن پذیرش و 
عهده داری مسئولیت خطاها و ناکامی های انجام 
گرفته، موفقیت ها نیز بیان شود. انصاری افزود: اگر 
مسئولیت خطاها و ناکامی هایی که در کشور بوده 
مسئولانی  ببینند  اگر  مردم  میان  این  در  و  بپذیریم 
دارند که هم توفیقات خود را با هدف افزایش امید 
در جامعه مطرح می کنند و هم خطاها را بیان می 
کنند که دیگر تکرار نخواهند کرد، به طور قطع میزان 
اعتماد عمومی آنها به مسئولان نظام افزایش پیدا می 
کند. وی اظهار کرد: یکی از مهمترین مولفه ها در 
افزایش سرمایه اجتماعی افزایش اعتماد عمومی به 
نهاد حاکمیت است و این موضوع از اهمیت بالایی 
برخوردار است. انصاری با بیان اینکه همه باید در 
اساس  این  بر  افزود:  کنند  کمک  مهم  این  تحقق 
مسئولان با اقدام و عمل درست، رسانه ها با اطلاع 
رسانی و تبیین درست آن، گروه های مرجع که از 
فهم بالاتری نسبت به عامه مردم برخوردار هستند با 
احساس مسئولت خود می توانند به افزایش سرمایه 
به  زنجان همچنین  استاندار  کنند.  اجتماعی کمک 
بحث تغییر در رفتارها و رویکردهای فرهنگی جامعه 
اشاره کرد و گفت: تغییر دولت ها باعث می شود 
صحت اطلاعاتی در مورد موضوعی زیر سوال برود 
و در این میان مردم نهاد دولت را یکپارچه می بینند. 
وی اظهار کرد: این در حالی است که افرادی در دوره 
های مختلف در دولت حضور دارند و هیچ وقت 
همدیگر را قبول ندارند و از مردم نیز توقع داریم نهاد 
دولت را قبول داشته باشند. انصاری افزود: این روال 
و رفتار توام با بی اعتمادی با روش های مختلفی در 
جامعه ایجاد شده است و مسئولان، حکومت گران و 
گروه های مرجع باید به سمت تغییر آن پیش بروند. 
انصاری خاطر نشان کرد: در واقع با توسعه یافتگی 
در ذهن و رفتارهای ما این موضوع باید نهادینه شود 
که در این کشور و در هر دوره ای هر اطلاعاتی ارائه 

می شود مستند باشد.

مدیر اجرایی صنایع پتروشیمی زنجان:
هیچ خطر بزرگی پتروشیمی 

زنجان را تهدید نمی کند
 

با  گفت:  زنجان  پتروشیمی  صنایع  اجرایی  مدیر 
از  بسیاری  رفع  و  گرفته  صورت  پیگیری های 
ادامه  بزرگی  خطر  هیچ  امروز  رو،  پیش   موانع 
نمی کند.  تهدید  را  زنجان  پتروشیمی  فعالیت 
نمایشگاه  دومین  حاشیه  در  مدیری  محمدرضا 
در  زنجان  استان  خبرگزاری های  و  مطبوعات 
گفت وگو با خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران 
که  طراحی  با  کرد:  اظهار  زنجان،  منطقه  )ایسنا(، 
برای  زنجان  پتروشیمی  شرکت  مالی  تامین  در 
مرحله  این  در  است،  شده  دیده  سرمایه  افزایش 
افزایش  در  سابق  سهام داران  که  نمی کند  تفاوتی 
سرمایه شرکت کنند یا نه، زیرا یک نفر به عنوان 
پذیره نویس می تواند این وجه را واریز کند. وی 
افزود: سهام دارانی که 9 سال است پای این سهم 
هستند اگر از حق تقدم خود استفاده کرده و وجه 
را واریز کنند علاوه بر اینکه از زیان 9 ساله خود 
خود  امتیاز  که  می شود  باعث  کرده اند  جلوگیری 
مدیری  نکنند.  منتقل  دیگری  فرد  به  رایگان  را 
تصریح کرد: پتروشیمی زنجان هیچ وقت به اندازه 
توصیه  لذا  نبود،  نزدیک  نتیجه  گرفتن  به  فعلی 
پیاده  شرکت  این  سهام  قطار  از  کسی  نمی شود 
امسال  دی ماه  چهاردهم  تا  کرد:  تاکید  وی  شود. 
اتمام  از  پس  و  دارد  وجود  پذیره نویسی  مهلت 
استفاده  تقدم های  حق  قانون  طبق  پذیره نویسی، 
نشده طی 30 روز حراج می شوند. مدیر اجرایی 
صنایع پتروشیمی زنجان خاطرنشان کرد: علاوه بر 
در حال  زنجان  استان  در  گاز  ملی  اینکه شرکت 
طراحی و اجرای خطوط لوله برای انتقال خوراک 
به سایت است و طرح توجیهی و فنی پتروشیمی 

مورد پذیرش بانک عامل قرار گرفته است.

رئیس کمیته مناسب سازی شورای 
اسلامی شهر زنجان:

اتوبوس گویا ویژه معلولان 
در زنجان راه اندازی می شود

رئیس کمیته مناسب سازی 
شهر  اسلامی  شورای 
راه اندازی  از  زنجان 
ویژه  گویا  اتوبوس 
معلولان در این شهر خبر 
داد. پریسا شعبانی گفت: 
مراکز  مناسب سازی 
عمومی و پارک های شهر 
زنجان یکی از مهم ترین 
برنامه ها در کمیته مناسب سازی شورای اسلامی شهر 
زنجان است. وی با اشاره به اینکه در همین راستا طی دو 
سال گذشته اقدامات متعددی انجام شده است، اظهار کرد: 
نباید این دیدگاه وجود داشته باشد که مناسب سازی صرفاً 
ویژه معلولان است، بلکه با مناسب سازی معابر و مراکز 
عمومی همه آحاد جامعه برای تردد در شهر با مشکلات 
کمتری مواجه می شوند. این مسئول با اشاره به اینکه در 
همین راستا تمهیداتی اندیشیده شده است که برای صدور 
پایان کار و نقشه پروانه ساختمان های عمومی چک 
لیست های مناسب سازی تهیه شود، اضافه کرد: بر همین 
اساس در صورت عدم رعایت این ضوابط از صدور پایان 
کار و نقشه پروانه ساختمانی جلوگیری می شود. شعبانی 
با اشاره به اینکه در شهرداری اقدامات مربوط به تسهیل 
تردد معلولان انجام شده است، تصریح کرد: بحثی که در 
این زمینه وجود دارد، این است که مناسب سازی جای 
کار زیادی دارد و اقدامات بیشتری باید صورت گیرد. 
وی با اشاره به ایجاد ست های ورزشی معلولان در چند 
منطقه شهر و در پارک های بزرگ زنجان خاطرنشان 
کرد: امیدواریم تا سال آینده این ست های ورزشی به 
راه اندازی  از  این مسئول همچنین  بهره برداری برسد. 
اتوبوس گویا ویژه معلولان خبر داد و افزود: شرکتی اعلام 
کرده که قادر به انجام این کار است و گویا کار کردن 
این اتوبوس توسط شرکت مذکور انجام می شود. شعبانی 
همچنین از راه اندازی نخستین ون ویژه معلولان خبر داد 
و گفت: مصوبه این کار در شورا تأیید و مجوزش صادر 
شده است و در آینده نزدیک نسبت به خریداری ون اقدام 
خواهد شد. وی با اشاره به اینکه در راستای مناسب سازی 
از  معلولان  جامعه  با  معلولان  برای  شهری  فضای 
قشرهای مختلف جلسات هفتگی برگزار و نسبت به 
اخذ پیشنهادات مربوطه از آنها اقدام می شود، خاطرنشان 
کرد: همه این کارها در راستای بهبود شرایط زندگی 
معلولان صورت می گیرد. رئیس کمیته مناسب سازی 
شورای اسلامی شهر زنجان در ادامه از برگزاری جشنواره 
انتخاب رسانه های حامی مناسب سازی شهری خبر داد و 
اظهار کرد: در همین زمینه فراخوان مربوط به ارسال آثار 
منتشر شده است. شعبانی با اشاره به نقش رسانه ها در 
افزایش آگاهی عمومی و بهبود عملکردهای جمعی ادامه 
داد: فعالان رسانه ای استان می توانند آثار رسانه ای خود را 
برای شرکت در این رقابت فرهنگی به دبیرخانه جشنواره 
در کمیسیون مناسب سازی شورای اسلامی شهر زنجان 
ارسال کنند. وی با بیان اینکه شماره تماس 33422020 
مربوط به روابط عمومی شورای اسلامی شهر زنجان و 
pressfestival@iran. پست الکترونیکی جشنواره
ir است، گفت: جشنواره مذکور در بخش های خبرنگار، 
عکس، مصاحبه، پیشنهاد، یادداشت، مطالبه و انتقاد و 
گزارش های خبری برتر است و به برگزیدگان هر محور 

هدایای ارزنده ای داده خواهد شد.

با کاهش مصرف کودهای شیمیایی
منابع خاکی زنجان در معرض 

تهدید جدی قرار گرفت
معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی استان 
زنجان گفت: با کاهش مصرف کودهای شیمیایی توسط 
کشاورزان، منابع خاکی زنجان در معرض تهدید جدی 
قرار گرفته است. اکبر کرامتی در گفت وگو با خبرنگار 
فارس در زنجان اظهار کرد: گران قیمت بودن نهاده  های 
کشاورزی موجب شده تا سودجویان وارد عرصه شده 
و با عرضه نهاده های تقلبی و بی کیفیت و در عین حال 
ارزان قیمت برای کشاورزان ایجاد جذابیت کنند. وی 
با تأکید بر اینکه بهره برداران بخش کشاورزی نهاده ها 
و به ویژه کود مورد نیاز خود را از مکان های معتبر تهیه 
کنند، تصریح کرد: کودهای شیمیایی عرضه شده با قیمت 
پایین در بازار اکثرا تقلبی هستند. معاون بهبود تولیدات 
گیاهی جهاد کشاورزی استان زنجان خاطرنشان کرد: 
متخلفان و سودجویان در عرضه کودهای تقلبی عمدتاً 
با اضافه کردن مواد و ترکیبات مختلف رنگ مورد نظر 
و دلخواه را ایجاد می کنند به طوریکه تشخیص آن با 
کودهای اصلی بسیار مشکل است. کرامتی عدم آگاهی 
مصرف کنندگان نهاده های کشاورزی را زمینه ساز تخلف 
سودجویان دانست و عنوان کرد: مصرف انواع کودهای 
شیمیایی در استان زنجان طی سال های اخیر به یک سوم 
کاهش پیدا کرده است. این مسئول تصریح کرد: مصرف 
کودهای شیمیایی از 85 هزار تن در سال 83 به 30 هزار 
تن طی سال های اخیر رسیده است. وی کاهش قابل 
توجه مصرف کودهای شیمیایی در بخش کشاورزی 
استان زنجان را بسیار خطرناک دانست و اظهار کرد: 
طی سال های گذشته مصرف کودهای شیمیایی در روند 
تولید محصولات کشاورزی در استان بالاتر از حد نیاز 
بوده و این موضوع سبب شد تا تبلیغات گسترده ای به 
منظور کاهش مصرف این نهاده صورت گیرد. معاون 
بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی استان زنجان با 
تأکید بر لزوم مصرف معقول و منطقی کودهای شیمیایی 
در فرآیند تولید محصولات کشاورزی این استان عنوان 
کرد: کاهش مصرف کود توسط کشاورزان استان طی 
سال  های اخیر سبب تخلیه عناصر غذایی خاک شده 
است. کرامتی با اشاره به اینکه کاهش مصرف کودهای 
شیمیایی در روند تولید محصولات، باروری خاک را 
کاهش می دهد، بیان داشت: این موضوع منابع خاکی 
استان زنجان را در معرض تهدید جدی قرار داده است. 
این مسئول تأکید کرد: وقتی خاک اراضی کشاورزی به 
واسطه کاهش میزان مصرف کودهای شیمیایی از رمق 
افتاد بازگشت آن به شرایط قبلی کار بسیار مشکلی است.

مناسب  سازی شهری برای معلولان یکی از مواردی است 
که معمولا مدیران شهری روی آن مانور زیادی می دهند 
اما با همه وعده های مسئولان اقدامات صورت گرفته در 

شهر زنجان برای این امر کافی نیست.
به گزارش خبرگزاری فارس از زنجان، خودرو را با هر 
زحمتی که هست به کنار دیوار می آورد و پارک می کند و 
از دوستش می خواهد تا ویلچری که در عقب خوردویش 
است را پایین آورد به هر زحمتی که هست خود را بر  

روی ویلچرش می اندازد و آهی می کشد.
فلزی  چرخ های  آرام آرام  و  می بندد  را  خودرو  درب 
ویلچرش را که هدایت گر او در یک مسیر مبهم است 
و  کجاست  می داند  که  مسیری  سوی  به  دستانش  با 
چگونه برود هدایت می کند و از مسیرهایی که مختص 
و  است  ناهموار  مسیر  اما  می رود،  ویلچری هاست 

چرخ های ویلچر منحرف می شوند.
همه چیز از خطبه  عقدی که بین این دو زوج جاری شده و 
پیوندی آسمانی را بین آنها به وجود آورد آغاز شده است، 
و حالا این نوعروس در حال فراهم کردن تدارک مراسم 
عروسی است، خستگی نشستن روی ویلچر و جابه جا 
کردن آن موجب شده قطره های عرق بر پیشانیش بنشیند.
آماده  نوعروس  این  و  فرا می رسد  بالاخره روز موعود 
رفتن به خانه بخت می شود، خانه بختی که تمام آمال 
و آرزوهای او در آن نهفته است، اما گویا مشکلات و 
فضای نامناسب شهری یارای او نیستند و نوعروس قصه 
به علت نامناسب بودن محل آرایشگاه و آتلیه عکاسی 
نمی تواند در آنجا حاضر شود و همه این کارها در خانه 

او انجام می شود.
زندگی مشترک این نوعروس به هر زحمتی است، آغاز 
ایجاد  محدودیت  او  برای  نتوانسته  معلولیت  می شود، 
کند، او زنده است و با تمام وجود امیدوار و با انرژی، 
به سمت  تنها  نگاهش  نمی دهد و  بها  ناتوانی هایش  به 
است،  کم توجهی ها  از  او  نگرانی  است،  توانایی هایش 
کم توجهی که حتی اجازه نداد در روز ازدواجش آن طور 

که می خواست رفتار کند.
این داستان واقعی تنها گوشه ای از مشکلات معلولان در 
فضای نامناسب شهری است که در سایه غفلت ایجاد 
انجام  در  معلولان  شده  موجب  که  غفلتی  است،  شده 

بسیاری از امور خود ناتوان و معلول باشند.
استان  معلولان  برای  ویژه  و  مناسب  مکان  یک  داشتن 
جامعه  از  قشر  این  ناچیز  خواسته های  از  یکی  زنجان 
است، اما گویا فضای شهری در پاسخگویی به این نیاز 
ساده و به حق دست به عصا شده و ناتوان از برآورده 

کردن آن است.
*مناسب سازی شهر زنجان برای معلولان مناسب نیست

با  گفت وگو  در  راستا  همین  در  زنجانی  معلول  یک 

نیمی  فقط  گفت:  زنجان  شهردار   - ایرنا   - زنجان 
طرح  انجام  صرف  شهرداری  مصوب  بودجه  از 
های عمرانی در این شهر می شود و نیم دیگر آن 

یابد. می  اختصاص  جاری  های  هزینه  به 
های  فرصت  همایش  نخستین  در  یگانه  اله  حبیبب 
بودجه  از  افزود:  زنجان  گذاری شهرداری  سرمایه 

با اشاره به اینکه طی دو سال گذشته اقدامات متعددی 
در راستای مناسب سازی فضای شهری انجام شده است، 
گفت: اما با این وجود هنوز مناسب سازی کامل نشده و 

هنوز جای کار بسیاری وجود دارد.
این مسئول با اشاره به اینکه در همین راستا نسبت به 
برگزاری جلسات مشترک با معلولان برگزار و از آنها نیز 
در زمینه راهکارهای مناسب سازی بهتر اخذ رای شده 
است، گفت: این جلسات تاثیر بسزایی در عملکرد بهتر 

در این بخش داشته است.
معلولان  در جلسات  مسئولان  به حضور  اشاره  با  وی 
به منظور آشنایی بیشتر مسئولان با مشکلات این قشر 
معلول  یک  پای  به  پا  مسئولی  وقتی  گفت:  جامعه  از 
ویلچری حرکت می کند، هرچه بیشتر با مشکلات وی 

آشنا می شود.
شعبانی همچنین با اشاره به برگزاری جشنواره انتخاب 
رسانه های حامی مناسب سازی شهری اضافه کرد: نقش 
رسانه ها در افزایش آگاهی عمومی و بهبود عملکردهای 
جمعی تاثیرگذار است و جشنواره مربوط نیز به همین 

منظور برگزار می شود.
این جشنواره  برگزاری  از  اینکه هدف  به  اشاره  با  وی 
بهره گیری از انتقادات و پیشنهادات رسانه ها در زمینه بهتر 
شدن وضعیت شهری است، تصریح کرد: با ارسال آثار از 
نظرات مفید و سازنده در این بخش استفاده خواهد شد.

*معابر شهری نامناسب برای افراد سالم
غیرقابل استفاده برای معلولان

مدیرعامل جامعه معلولین استان زنجان نیز در همین راستا 
با اشاره به اینکه عدم حضور معلولان در جامعه موجب 
مهجوریت این افراد می شود، گفت: بخشی از مهجوریت 
فعلی معلولان در جامعه به دلیل عدم وجود بسترهای 

مناسب برای حضور معلولان است.
شورای  اقدامات  از  قدردانی  با  موحد  قنبری  مهدی 
اسلامی شهر زنجان در زمینه مناسب سازی فضای شهری 
در زنجان تصریح کرد: کمیسیون مناسب سازی شورای 

چهارم در مدت فعالیت خود عمل گرا بوده است.
این مسئول با بیان اینکه فعالیت ها در زمینه مناسب سازی 
تنها منحصر به معلولان نیست و شامل افراد مختلف از 
جمله سالمندان، کودکان و زنان باردار می شود، گفت: باید 
به مناسب سازی به عنوان یک فعالیت دارای منفعت برای 

عموم مردم نگریسته شود.
یکی از شهروندان زنجانی که زیان دیده فضای نامناسب 
شهری بوده و در اثر حادثه ای دچار شکستگی پا شده 
است، نیز در همین راستا در گفت وگو با خبرنگار فارس 

آنها می گویند که بانک تاریخی را برایشان معین کرده 
و آنها را تحت فشار قرار داده که باید برای دریافت 
وام و تقسیط آن مراجعه کنند در غیر این صورت سود 

بازپرداخت وام تصاعدی افزایش می یابد.
وامی  نمی خواهند  متقاضیان  که  است  درحالی  این 
بهای  به  را  تمام شود  ریال  میلیون   400 بود  قرار  که 
پرداخت 720 میلیون ریال دریافت کنند و 190 میلیون 
حقوق  با  آنان  می کنند.  عنوان  تحمیلی  را  آن  ریال 
دریافتی از آموزش و پرورش که برخی از آنها اجاره 
پرداخت هزینه های اضافی  به  قادر  نشین هم هستند، 

نیستند.
زندگی  هزینه های  احتساب  با  که  می گویند  معترضان 
 14 مدت  به  ریال  میلیون   4 ماهانه  بازپرداخت  توان 
سال را ندارند و این 190 میلیون ریال نباید از طرف 

اعضا که به تعهدات خود عمل کردند پرداخت شود.
معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی آموزش و پرورش 
یک  پروژه  مجدد  کار  به  آغاز  تأیید  با  زنجان  استان 
هزار و 196 واحدی فرهنگیان در سال 91 با توجه به 
وضعیت تورمی کشور می گوید: دوران مشارکت 617 
باب تک واحدی از مجموعه این پروژه به پایان رسیده 
تقسیط  نسبت  ماه  دی   25 تاریخ  تا  باید  متقاضیان  و 

واحدها اقدام کنند.
وی با اشاره به درخواست بانک مسکن مبنی بر ارائه 

خبرنگار فارس در زنجان با اشاره به اینکه متاسفانه بحث 
دنبال  زنجان  در  که  است  سال ها  مناسب سازی شهری 
می شود، اما هنوز هم این امر به طور کامل اجرا نشده 

است.
این معلول با اشاره به اینکه بسیاری از فضاهای شهری 
برای حضور و فعالیت معلولان مناسب نیست، تصریح 
داده  معلولان  به  که  وعده هایی  علی رغم  متاسفانه  کرد: 

می شود، مناسبت محقق نشده است.
وی با اشاره به اینکه معلولان حتی از داشتن ساده ترین 
حق خود نیز در فضای شهر مستاصل مانده اند، اضافه کرد: 
در صورتی که فضای شهری مناسب سازی شود، فرصت 
از ظرفیت ها و توانمندی های معلولان  بیشتری  استفاده 

ایجاد خواهد شد.
*ون ویژه معلولان در زنجان به راه می افتد

رئیس کمیته مناسب سازی شورای اسلامی شهر زنجان با 
اشاره به برخی از اقدامات انجام شده از سوی شورای شهر 
و شهرداری در راستای مناسب سازی فضای شهری اظهار 
داشت: منظور از مناسب سازی صرفا ایجاد فضای مناسب 
برای معلولان نیست، بلکه ما به دنبال ایجاد فضای مناسب 

برای تردد آحاد جامعه بدون مشکل در شهر هستیم.
پریسا شعبانی با بیان اینکه به منظور مناسب سازی بهتر 
باید برای صدور پایان کار و نقشه پروانه ساختمان های 
عمومی چک لیست های مناسب سازی تهیه شود، گفت: 
در صورت عدم رعایت این ضوابط از صدور پایان کار و 

نقشه پروانه ساختمانی جلوگیری خواهد شد.
ایجاد ست های ورزشی در چند  اینکه  به  اشاره  با  وی 
پارک بزرگ شهر نیز از دیگر اقدامات صورت گرفته در 
بحث مناسب سازی است، اضافه کرد: راه اندازی اتوبوس 
دیگر  از  نیز  معلولان  ویژه  ون  و  معلولان  ویژه  گویا 

اقداماتی است که در آینده انجام خواهد شد.
رئیس کمیته مناسب سازی شورای اسلامی شهر زنجان 

فرهنگیان  واحدی   196 و  هزار  یک  پروژه  احداث 
زنجان بیش از 9 سال به طول انجامیده و متقاضیانی 
که از طولانی شدن بهره برداری و تحویل واحدها به 
ستوه آمدند حال باید بهای خلف وعده پیمانکاران را 

از جیب شان بدهند. 
به گزارش خبرگزاری تسنیم از زنجان، هر چقدر در 
در عوض چرخ  نمی چرخد  اقتصاد  روزها چرخ  این 
رکود، بیکاری و تجمع و اعتراض خوب می چرخد و 
چنان سرعتی گرفته که حتی کنترل تورم نیز دردی را 

دوا نکرده است.
وقتی چشم انتظاری مسکن  مهریها در زنجان به 6 سال 
نیز 9 سال است  بود که فرهنگیان  یادمان رفته  رسید 
زیر  هنوز  که  دوخته اند  واحدهایی  به  را  چشمانشان 
سقف این واحدها نرفته اند و هر روز مسئولان با گران 
کردن وعده های خود رکود، تورم و بدقولی پیمانکاران 

را از جیب فرهنگیان طلب می کنند.
پروژه یک هزار 196 واحدی مسکن فرهنگیان از سال 
85 در زنجان کلید خورد، این پروژه در 16 بلوک در 
مربع و 130  متر  به مساحت 44 هزار و 100  زمینی 
هزار مترمربع زیربنا با شرکت تأمین مسکن فرهنگیان 
بسته شد و عملیات ساخت آن در شهریور سال 86 

آغاز شد.
تا سال 88 پروژه پیشرفت چندانی نداشت تا اینکه پس 
از مدتها وقفه در احداث واحدهای مسکونی و عدم 
پیمانکار برای تحویل پروژه در موعد  انجام تعهدات 
پروژه  ادامه  از  فرهنگیان  مسکن  تأمین  مقرر، شرکت 
به شرکت  پروژه  این   91 سال  در  و  کنارگذاشته شد 

بتن کاوه واگذار شد.
وعده   91 سال  در  پروژه  این  دوباره  گرفتن  قوت  با 
سال  در  که  رسید  گوش  به  مسئولان  از  وعیدهای  و 
92 قول تکمیل واحدها تا پایان سال 93 به فرهنگیان 
داده شد و یعقوبعلی عبادی، معاون توسعه مدیریت و 
پشتیبانی آموزش و پرورش استان زنجان نیز سخن از 

تحویل واحدها در شهریور سال 94 به آورد.
در  فرهنگیان  مسکن  سرگردان  توپ  حال  هر  به 
پونک زنجان در باتلاق وعده های مسئولان و بدقولی 
پیمانکاران گرفتار شده و متهم ردیف اول پروژه های 
می شود  عنوان  تورم  و  گرانی  که  تعلیق  حال  در 
تا جایی که  ناامید کرده است  را  متقاضیان بلاتکلیف 

تعدادی از آنها فکر انصراف را در سر می پرورانند.
برای  مأمنی  به  که  زنجان  استانداری  روزها  این  اما 
اعتراض اقشار مختلف مردم از کارگران بیکار شده تا 

فقط  شهرداری،  ریالی  میلیارد   880 و  هزار  یک 
850 میلیارد ریال آن به انجام پروژه های عمرانی 
آن  مابقی  و  شده  داده  اختصاص  شهر  سطح  در 

است. امور جاری و خدماتی شده  صرف 
نخستین  برای  جاری  سال  در  کرد:  اظهار  وی 
تخفیف  شهر  اسلامی  شورای  تصویب  با  بار 

از  ساز  و  ساخت  عوارض  اخذ  در  درصدی   25
است. شده  اعمال  شهروندان 

و  گذاری  سرمایه  سازمان  تشکیل  از  یگانه 
پایان  تا  زنجان  شهرداری  مردمی  های  مشارکت 
این  طریق  از  افزود:  و  داد  خبر  جاری  سال 
خصوصی  بخش  ظرفیت  از  گیری  بهره  سازمان 

قهوه خانه داران، از حضور فرهنگیان نیز خالی نبوده و 
نمایندگان یک هزار و 200 نفر از متقاضیان مسکن با 
حضور در استانداری صدای اعتراض خود را به گوش 

مسئولان رساندند.
پونک  واحدی   196 و  هزار  یک  پروژه  معترضان 
اعتراض خود را این چنین عنوان می کنند که پیمانکار 
پروژه بدون اطلاع اعضا عوض شده و سازمان متنی را 
برای امضا تهیه و به اعضا تحمیل کرده که به سود هیچ 

یک از متقاضیان نیست.
یکی از معترضان در این باره می گوید: به دلیل اینکه 
ساخت این پروژه مدت طولانی به درازا کشیده شده، 
بانک مدعی است که سود مشارکت بالا رفته و پروژه ای 
که قرار بود با 400 میلیون ریال به بهره برداری برسد، با 

مبلغ 890 میلیون ریال تکمیل می شود.
وی به نمایندگی از اعضای این پروژه ادعا می کند که 
همه اعضا به تعهدات تعیین شده خود عمل کردند و 
حال از مسئولان انتظار دارند تا در قبال تأیید صلاحیت 
نوعی  به  و  رها  کاره  نیمه  را  پروژه  که  پیمانکاری 

کلاه برداری کرده است، پاسخگو باشند.
مقرر  موعد  از  ماه   18 که  باورند  براین  معترضان 
مردم  و  گذشته  واحدها  تحویل  برای  دوم  پیمانکار 
سود  هنگفت  مبلغ  با  را  پروژه  شدن  طولانی  هزینه 

مشارکت پرداخت می کنند.
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نماینده ولی فقیه در استان 
زنجان خواستار ضرورت 
آسیب شناسی اقامه نماز 
جماعت در زنجان شد

فقیه  ولی  نماینده 
بر  زنجان  استان  در 
ضرورت آسیب شناسی 
جماعت  نماز  اقامه 
کرد  تاکید  زنجان  در 
طوری  باید  گفت:  و 
اقامه  زمینه  کنیم  رفتار 
بین  در  جماعت  نماز 

مردم فراهم شود.
از زنجان، آیت الله  به گزارش خبرگزاری فارس   
سنجش  نماز  اجلاس  در  خاتمی  علی  شیخ 
دستاوردها اظهار کرد: موضوع اقامه نماز یکی از 

موضوعات مورد تاکید در دین اسلام است.
وی با اشاره به اینکه اقامه نماز یکی از معروفات 
جامعه محسوب می شود و باید به برپایی نمازهای 
جماعت توجه ویژه شود، افزود: دعوت مردم به 
نماز، ساختن مسجد و تشویق و ترغیب مردم به 
از بهترین  اقامه نماز  نماز و برداشتن موانع برای 
معروفات است. نماینده ولی فقیه در استان زنجان 
با اشاره به اینکه باید به محتوا، فرهنگ و آثار و 
این فریضه در جامعه توجه ویژه  ابعاد  برکات و 
باز  منکرات  از  را  جامعه  نماز  اقامه  گفت:  شود، 
داشته و جامعه را به سوی صلاح دعوت می کند.

امام جمعه زنجان با اشاره به اینکه اقامه نماز در 
چشمه ای  همچون  روزانه  صورت  به  نوبت  پنج 
گناه شست و شو می دهد،  از  را  انسان  است که 
زندگی  در  نماز  برکات  و  نور  عطر،  اگر  افزود: 
آن  باشد،  داشته  وجود  جامعه  و  خانواده  افراد، 

جامعه به سوی خیر گام برمی دارد.
انسان  خدا  یاد  اینکه  به  اشاره  با  خاتمی  آیت الله 
را به سوی رستگاری سوق می دهد، افزود: حتی 
نباید لحظه ای از یاد خداوند غافل شویم، چرا که 
یاد خداوند سازنده است. وی در ادامه با تاکید بر 
اگر  کرد:  تصریح  خدمت  شوق  و  انگیزه  داشتن 
برای  باشد،  نداشته  وجود  خدمت  برای  شوقی 
شخص فرقی ندارد که کجاست و این نوع خدمت 
هیچ اجرای نخواهد داشت. نماینده ولی فقیه در 
استان زنجان بر ضرورت آسیب شناسی اقامه نماز 
جماعت در زنجان تاکید کرد و افزود: باید طوری 
رفتار کنیم زمینه اقامه نماز جماعت در بین مردم 
مهم ترین وظایف  از  یکی  امر  این  و  فراهم شود 

مسئولان است.

کاهش 31 درصدی 
شکایات بهزیستی 

های  شکایت  و  ها  درخواست  آماری  مقایسه 
استان  بهزیستی  عملکرد  مدیریت  دفتر  به  رسیده 
در  شکایات  درصدی   31 کاهش  بیانگر  زنجان 
مشابه  مدت  نسبت  به  سالجاری  نخست  ماهه   6
نامه  هفته  خبرنگار  گزارش  به  است.    93 سال 
امید روشندلان  محمد محمدی گفت: جلوگیری 
ها  به شکایت  رسیدگی  و  مردم  نقض حقوق  از 
جایگاه  اساسی  قانون  در  مردم  های  اعتراض  و 
زنجان  استان  بهزیستی  مدیرکل  دارد.  ای  ویژه 
کرامت  به  توجه  و  مداری  قانون  رویکرد  افزود: 
چارچوب  در  آنها  مشکلات  رفع   ، مددجویان 
از  اداری  های  دستورالعمل  به  توجه  با  قانونی 
سیاست های اصلی بهزیستی استان زنجان است.

های  شکایت  و  ها  درخواست  به  اشاره  با  وی 
نشان  خاطر  زنجان  استان  بهزیستی  به  رسیده 
کرد: این شکایات از طریق سامانه پیام کوتاه، نامه 
کتبی، مراجعه حضوری، تماس تلفنی، سامانه ملی 
شکایات  ارسال  و  ایمیل  استان،  بازرسی  سازمان 
وصول  زنجان  استان  بهزیستی  سایت  طریق  از 
شده است. وی تصریح نمود: در 6 ماهه نخست 
سال 94 نزدیک به 42 شکایت به بهزیستی رسیده 
است که نسبت به مدت مشابه سال قبل 31 درصد 
کاهش را نشان می دهد. وی بیشترین شکایات را 
کنندگان  مراجعه  و  مددجویان  فراوانی  نسبت  به 
گفت:  و  دانست  زنجان  شهرستان  به  مربوط 
شهرستانهای  به  مربوط  شکایات  درصد  کمترین 

خرمدره، ماهنشان، طارم و سلطانیه است.

انجام عمل پیوند سلولی قرنیه 
برای نخستین بار در زنجان

      
عمل پیوند سلولی قرنیه )اندوتلیال( برای اولین بار 
به گزارش  انجام شد.   موفقیت  با  استان  این  در 
)ایسنا(  ایران  دانشجویان  خبرگزاری  خبرنگار 
منطقه زنجان، عمل پیوند سلولی قرنیه )اندوتلیال( 
بر یک بیمار 60 ساله که با شکایت ورم و کدورت 
قرنیه بستری شده بود تحت عمل این نوع جراحی 
قرار گرفت که به گفته پزشکان در این نوع عمل به 
جای پیوند کامل قرنیه سلول های قرنیه پیوند زده 
شد.  پیوند سلول های اندوتلیال قرینه جدیدترین 
روش پیوند قرنیه در ایران و جهان به شمار می رود 
و این در حالی است که هم اکنون سه نوع پیوند 
پیوند  یک  آن  متداول  نوع  که  دارد  وجود  قرنیه 
داده  برش  کامل  به صورت  قرنیه  که  بوده  کامل 
این روش  پیوند زده می شود و  می شود و سپس 
طی سال های متمادی مورد استفاده قرار می گیرد.

 البته نوع دیگری از پیوند وجود دارد که با حفظ 
که  قرنیه  قدامی  قسمت  قرنیه،  داخلی  سلول های 
لایه ای  صورت  به  و  شده  برداشته  دارد  مشکل 
قرنیه  اندوتلیال  سلول های  و  می شود  زده  پیوند 
خود بیمار سالم است حفظ می شود.  به گزارش 
ایسنا، مزایای پیوند سلولی قرنیه )اندوتلیال( بهبود 
در  را  متعدد  بخیه های  به  نبودن  لازم  و  سریع تر 

مقایسه با پیوند معمولی عنوان شده است.

مسمومیت خاک با سرب، 
مسمومیت انسان را به دنبال دارد

 
یک کارشناس کشاورزی گفت: تجمع عناصر سرب، 
جیوه، آرسنیک و کادمیوم در خاک می تواند وارد گیاهان 
شده و مسمومیت حیوانات و انسان را در پی داشته 
باشد. »رویا خالصی« در گفت وگو با خبرنگار خبرگزاری 
دانشجویان ایران)ایسنا(، منطقه زنجان، با بیان این که چنین 
مسمومیتی می تواند زمینه بروز عوارض و بیماری های 
نامطلوب را فراهم کند، اظهار کرد: رنگ های مختلف، 
سموم  برخی  پلاستیکی،  مواد  لباسشویی،  پودرهای 
کشاورزی و بنزین حاوی این عناصر بوده و مصرف 
روزافزون آن ها توسط بشر می تواند سبب تجمع در خاک 
شود. این کارشناس ادامه داد: ازت عنصر ضروری برای 
گیاه و انسان به شمار می رود، اما چنان چه مقادیر زیادی از 
شکل نیتراتی آن در خاک تجمع یابد به میزان زیاد جذب 
گیاهان شده و حیوانات علف خوار را دچار مسمومیت 
می کند. هم چنین شسته شدن مقدار زیادی نیترات خاک به 
داخل آب های زیرزمینی سبب آلودگی آب آشامیدنی شده 
و زمینه را برای مسمومیت انسان، علی الخصوص نوزادان 
فراهم می کند. وی افزود: در واقع از زندگی و فعالیت 
انسان روی کره زمین، فضولات و مواد دفعی حاصل 
می شود که در نهایت وارد آب، خاک و هوا می شود. البته 
تا زمانی که تراکم جمعیت کم بود این فضولات و مواد 
دفعی مشکل چندانی ایجاد نمی کرد ولی ازدیاد روزافزون 
جمعیت، علی الخصوص تراکم آن در شهرهای بزرگ و 
مراکز صنعتی، هم چنین ساخت و استفاده از مواد شیمیایی 
متعددی که قبلاً در طبیعت وجود نداشته، سبب بروز 
مشکلات عدیده ای از نظر آلودگی محیط زیست شده 
است. خالصی تصریح کرد: آلودگی خاک را می توان ناشی 
از آفت کش ها،عناصر سمی، فضولات دامی و صنعتی و 
شهری، املاح محلول، ترکیبات رادیو اکتیو و باران های 
اسیدی دانست. علاوه بر این، متأسفانه امروزه با شوری 
مفرط خاک در برخی مناطق مواجه ایم که مشکلات زیادی 
برای کشاورزی و در راستای آن انسان ایجاد کرده است. از 
این رو باید عوامل ایجاد آن را شناخت و در راستای مقابله با 
آن گام برداشت. این کارشناس خاطرنشان کرد: انتقال املاح 
محلول اراضی مرتفع به مناطق پائین دست به کمک آب، 
استفاده از آب های شور در آبیاری، تبخیر شدید رطوبت 
خاک، انتقال و تجمع املاح محلول در قسمت های 
سطحی خاک و ناکافی بودن بارندگی)خشکسالی(، بالا 
آمدن سطح آب های زیرزمینی و انتقال املاح آن ها به 
خاک)استفاده بی رویه از آب های زیرزمینی و حفر چاه های 
غیر مجاز(، هم چنین ریزش باران های شور در مجاور 
مناطق صنعتی می تواند از عوامل بروز شوری در مدت 

زمان طولانی باشد.

رهاسازی پسماندهای 
شهرک روی از معضل های 
زیست محیطی زنجان است

زنجان - ایرنا - سرپرست اداره کل محیط زیست استان 
زنجان گفت: رهاسازی پسماندهای شهرک تخصصی 
روی زنجان یکی از معضل های زیست محیطی این استان 
است.  ناصر جعفری روز سه شنبه در جمع خبرنگاران 
افزود: بیش از 60 واحد تولیدی واحدهای سرب و روی 
در شش کیلومتری شهر زنجان با نام شهرک تخصصی 
روی فعالیت می کنند. وی اظهارکرد: این واحدها به رغم 
نظرات کارشناسان محیط زیست به صورت پراکنده در این 
مکان مستقر شده اند و سعی شده است با ملاحظه های 
زیست محیطی حداقل آلودگی را داشته باشند. سرپرست 
اداره کل محیط زیست استان زنجان گفت: این واحدها 
به لحاظ دفع پسماند و پساب که حاوی فلزات سنگین 
است، می تواند مشکل ساز باشد. جعفری تاکید کرد: برای 
رفع این معضل نیاز بود تا به صورت دقیق و کارشناسی 
شده برای این شهرک تصمیم بگیریم و این واحدها مورد 
مطالعه قرار بگیرند. وی ادامه داد: بر این اساس چهار 
پروژه مطالعاتی با عنوان اثرات شهرک تخصصی روی 
بر حیوان، گیاه، انسان و هوای شهر زنجان با 80 درصد 
پیشرفت در دست اجراست. سرپرست اداره کل محیط 
زیست استان زنجان گفت: با حاصل شدن نتایج این پروژه 
مطالعاتی تصمیمات جدیدی اتخاذ خواهد شد. جعفری 
افزود: تصمیم هایی نیز برای شهرک تخصصی روی قبلا 
اتخاذ شده بود که واحد تولیدی توسعه داده نشود و در 
زمان حاضر نیز مجوزی برای فعالیت واحد جدیدی در 
این شهرک صادر نمی شود. وی بابیان اینکه درزمان حاضر 
موضوع مهم رعایت مسائل زیست محیطی است، افزود: 
این برنامه بر جلوگیری از پراکندگی پسماندها در شهرک 
تخصصی روی متمرکز شده است که این پسماندها بر 
روی اراضی زراعی مردم و در مسیرها پراکنده بود و در 
نهایت با آب های سطحی مخلوط می شد که باید متولیان 
صنعتی این شهرک حداقل های زیست محیطی را رعایت 
کنند. سرپرست اداره کل محیط زیست استان زنجان گفت: 
تصمیم نهایی این است که به نتایج متقنی از پروژه مطالعاتی 
برسیم تا میزان آلودگی برای شهر، رودخانه، هوای شهر و 
گیاه به دست آید و تصمیم لازم برای رفع آن اتخاذ شود. 
جعفری اظهار کرد: درگذشته پیشنهاد شده بود یک متولی 
مشخص شود که پسماندهای این شهرک در مکانی که 
ایزوله و آسیب پذیری کمتری داشته باشد، جمع شود. وی 
ادامه داد: یکی از اقدام هایی که در این شهرک انجام شد، 
مشخص کردن محل انبار پسماندهای روی در حوالی این 
شهرک بود که در گام بعدی باید پسماندها بازیافت و حجم 
آن را نیز برای کاهش آلایندگی ها کم می کردند. سرپرست 
اداره کل محیط زیست استان زنجان گفت: مکان یابی و 
ارزیابی محل انبار پسماندهای شهرک تخصصی روی 
زنجان توسط دانشگاه تربیت مدرس در 45 کیلومتری 
زنجان - میانه انجام شده است. جعفری خاطرنشان کرد: 
این موضوع نیز در کمیته استانی مورد ارزیابی قرار گرفت 
که منتظر نتیجه نهایی آن از سازمان حفاظت محیط زیست 
هستیم که با اخذ مجوز بازیابی پسماند این شهرک انجام 
خواهد شد. وی افزود: در ارزیابی عوامل مختلفی از جمله 
بافت خاک، منابع آبی، شیب زمین، جهت باد غالب، آبهای 
سطحی و زیرزمینی مطرح خواهد بود که عجله زیاد 

موجب می شود تا اشتباه دیگری تکرار شود.
جعفری افزود: در زمان حاضر بازیافت پسماند در کشور 
نمونه ای ندارد و باید با مطالعات دقیقی تبعات آن به حداقل 

برسد و کل مطالعه ها نیز برای این منظور است.

رئیس شورای شهر زنجان با اشاره به اینکه شهرداری 
توان مالی برای انجام پروژههای تعریف شده در شهر 
را ندارد، گفت: عملیاتی شدن 20 پروژه تعریف شده 

نیازمند مشارکت بخش خصوصی است. 
امیدی  از زنجان، سعید  تسنیم  به گزارش خبرگزاری 
فرصتهای  و  پروژه ها  با  آشنایی  همایش  نخستین  در 
منابع  اینکه  بیان  با  زنجان  شهرداری  سرمایه گذاری 
مالی شهرداری محدود بوده و منابع موجود نیز صرف 
هزینه های جاری می شود، اظهار داشت: با بودجه های 
موجود امکان توسعه شهر و اجرای پروژههای عمرانی 

وجود ندارد.
که شهرداری خود  در صورتی  اینکه  بر  تاکید  با  وی 
اقدام به عملیاتی کردن پروژههایی از قبیل سبزه میدان 
کند در حدود 5 سال باید همه فعالیتهای خود را متوقف 
کرده و هیچ هزینه ای برای بخشهای دیگر صرف نکند، 
کارهای حقوقی  اتخاذ ساز و  منظور  به  کرد:  تصریح 
برای انجام پروژهها و جذب سرمایه گذار را ایجاد کند.
نحوه  سنتی  روش  به  زنجان  شهر  شورای  رئیس 
کرد  اشاره  بوده  کارفرمایی  پیمانکاری-  که  مشارکت 
جذب  نوین  شیونامه های  حاضر  حال  در  افزود:  و 
سرمایه گذاری  سازمان  تشکیل  با  و  تهیه  سرمایه گذار 
و مشارکتهای مردمی در انجام پروژه ها مورد استفاده 

قرار می گیرد.
وی با اشاره به اینکه باید حوزه های سرمایه گذاری و 
مشارکتهای بخش خصوصی متنوع باشد، تصریح کرد: 
تفریحی،  و  تجاری  مراکز  ایجاد  سبز،  فضای  توسعه 

پارکینگهای عمومی، احداث میادین میوه و تره بار نیز 
انجام  برای  شده  گرفته  نظر  در  حوزه های  جمله  از 

پروژه ها است.
امیدی خاطرنشان کرد: احداث بازارچه های تخصصی، 

مانند  صنوف  و  خاص  مشاغل  برای  سایتهایی  ایجاد 
شهرکهای نمایشگاهی خودرو، مبلمان، شهرک سلامت 
از جمله حوزه هایی  نیز  هتلها  و  گردشگری  مراکز  و 

است که سرمایه گذاران باید مد نظر قرار دهند.
وی با تاکید بر اینکه شهر زنجان سرشار از فرصتهای 
سرمایه گذاری است، ابراز کرد: جوهره سرمایه گذاری 
و  ساخت  به  بخشی  رونق  سمت  به  باید  زنجان  در 

ساز پیش رود.
مطالعات  اینکه  بیان  با  زنجان  شهر  شورای  رئیس 
انجام شود،  باید  پروژه ها  دقیق در مورد  امکان سنجی 
فرا  مقوله  یک  سرمایه گذاری  بحث  کرد:  عنوان 
دستگاهی است و مدیریت شهری به تنهایی نمی توانند 

در این امر موفق باشد.
صحیح  جهت گیری  باید  اینکه  به  اشاره  با  وی 
سرمایه گذاری در شهر داشته باشیم، بیان کرد: همانند 
مناطق ویژه اقتصادی لکه هایی برای انجام پروژهها در 
شهر تعیین کرده و برای این مناطق معافیتهایی را برای 

سرمایه گذار در نظر بگیریم.
و  سرمایه گذاری  سازمان  کرد:  خاطرنشان  امیدی 
بسترهای  باید  زنجان  شهرداری  مردمی  مشارکتهای 
حداقل  به  با  شهر  در  سرمایه گذاران  برای  را  لازم 

رساندن بروکراسی های اداری فراهم کنند.

رئیس شورای شهر زنجان: 

شهرداری زنجان برای انجام پروژه های شهری 
با محدودیت مالی مواجه است 

بي شک گواراترین سرچشمه هاي زلال حکمت و عمل را 
در کام طالبین جویندگان معرفت روا داشته است که ثمرة 
آن شاگردان و بهره مندان زیاد از این محافل است. ابداعات و 
ابتکارات زیبا و مؤثر عرفاني و معارفي همراه با استدلالات و 
براهین قوي و تحلیل هاي مخصوص در استفاده از آیات قرآن 
کریم و روایات و ادعیة معصومین، سلام الله علیهم اجمعین، 
در مباحث خودسازي و تزکیة النفس، تفسیر و معارف جقة 
الهیه، شیوة منحصر به فرد این استاد عالیقدر است. جالب آنکه 
سلیقة عرفاني و ذوقي استاد و علاقة ایشان به ارباب معرفت، 
از جمله مولوي و حافظ، بر زیبایي کلام و اندیشة ایشان، 
صورتي دیگر بخشیده و جامه اي زربفت از لطایف پوشانده 
است. آنچه درشرح زندگاني ایشان نباید مغفول بماند، این 
است که ایشان نیز درست مانند استاد خود، حضرت علامه 
طباطبایي، در تمام پیشرفت هاي علمي و عرفاني، خود را 
مرهون فداکاریها و زحمات همسر فداکار خود مي  دانند 
و وجود چنین همسري را از تفضلات حضرت حق بر 
مي شمرند. حاصل عمر با برکت ایشان در عرصة علم و عمل 
تاکنون آثار ارزشمندي را به جا نهاده که مشتاقان حقایق الهي 

را از زخارف دیگر بي نیاز مي کند.
این گنجینة گرانبها شامل آثار زیر است:

 ـکتاب معاد یا بازگشت به سوي خدا در دو جلد چاپ 
 ـکتاب مقالات دربارة تزکیه و خودسازي  شرکت انتشار 
 ـ6   ـانسان و خلافت الهي  در سه جلد انتشارات سروش 
جلد کتاب برگرفته از برخي از مباحث استاد در جلساتشان 
درخصوص معاد در خصوص خواب با تنظیم حجه الاسلام 
کاشفي، چاپ کانون اندیشة جوان با عناوین: بازگشت به 
تجسم عمل شفاعت،  قیامت،  قیام  روح،  عروج  هستي، 

مواقف حشر، و نشانه هاي خواب
مجموعه آثار آیت الله محمد شجاعي:

1 - مقالات، سه جلد، چاپ از انتشارات سروش 2 - 
معاد یا بازگشت به سوي خدا، دو جلد، چاپ شرکت 
انتشار. 3 - انسان و خلافت الهي، یک جلد 4 - اسماء 
حسني، یک جلد، چاپ دوم از انتشارات سروش 5 - 
پنج رساله، یک جلد، چاپ اول از مرکز مطالعات بنیادین 
خاورمیانه 6 - ملائکه، یک جلد، چاپ دوم 7 - بقیة الله 
...، یک جلد، چاپ اول 8 - خواب و نشان هاي آن، یک 
جلد، چاپ سوم 9 - بازگشت به هستي، یک جلد، چاپ 
دوم 10 - عروج روح، یک جلد، چاپ دوم 11 - قیام 
قیامت، یک جلد، چاپ دوم 12 - مواقف حشر، یک 
جلد، چاپ دوم 13 - تجسم عمل و شفاعت، یک جلد، 
چاپ دوم 14 - مرگ تا قیامت، یک جلد، چاپ دوم 
منتشر مي شودِ: -1 خواب و نشان هاي آن، چاپ چهارم. 
-2 دروس تزکیه، در چند جلد، چاپ اول. ـ آرشیو نوار 
بزرگي شامل مباحث ارزشمند ایشان دربارة خودسازي و 
تزکیه، تفسیر، و معارف مختلف. نکتة دیگري که شایان 
ذکر است آنکه مباحث گرانمایة این استاد فرزانه در باب 
تزکیه و خودسازي با عنوان برنامة” کیمیاي وصال“ از 
سال 79 تا کنون از رادیو قرآن براي علاقمندان پخش 
شده است. بي شک کیمیاي کلام و اندیشة این عالم رباني 

مس وجود را به طلاي ناب بدل مي کند:
دست از مس وجود چون مردان ره بشوي تا کیمیاي عشق 

بیابي و زر شوي
همچنین مباحث تفسیري استاد با عنوان برنامة ” در مکتب 
وحي“ از سال 81 تاکنون تشنگان معارف و ذخایر آیات 
نوراني قرآن کریم را جرعه نوش کرده است. لیست سوره 
هاي تفسیر شده در این برنامه: سوره حدید،حجرات،ق، 

نباء،هود،نازعات. 

آیت الله محمد شجاعی فرزند زنجان دار فانی را وداع گفت+زندگینامه
به گزارش مهرزنجان ، زنجان، به سال 1319 هجري شمسي 
مردي آورد که فرشتة علم در لحظة ولادت آهنگ فرود آمدن 
بر قلب او کرد و بالهاي خود را بر چشمان او سایید. حضرت 
آیت الله محمد شجاعي در سال 1319 هجري شمسي در 
زنجان دیده به هستي باز کردند. ایشان نیز، چون عضوي 
از منظومة خورشیدي عالمان، در همان آغاز طفولیت، آثار 
استادي و فرزانگي بر چهره داشت و چشمهاي باطن بین 
را به فردایي درخشنده در عرصة ایمان و اجتهاد و مجاهده 
نوید مي داد. تحصیلات ابتدایي را در زادگاه به سرانجام رساند 
و پس از آن بي درنگ، به سال 1331 هجري شمسي، راه 
اکتساب علوم آل محمد، صلوات اله علیهم اجمعین، را در 
حوزة علمیه زنجان در پیش گرفت. مقدمات حوزوي و نیز 
... در همانجا آموخت و از لمعات آن توشه هاي نور برگرفت 
و براي شناخت قوانین اصول فقه، کتاب فوانین در اصول را 
آموخت و سپس آموختن منظومتین مرحوم سبزواري را بابي 

براي ورود به کهکشان زیباي حکمت الهي قرار داد.
 1335 سال  به  شجاعي  محمد  استاد  الله  آیت  حصرت 
هجري شمسي، از گوشه هاي حجرات حوزه علمیة زنجان، 
 ـسرزمیني که  به سرزمین دانش و تقوا، قم، هجرت کردند 
آشنایي با بزرگان عرصه علم و اجتهاد و فلسفه و عرفان 
واستفاده از آنان از مهمترین برکات آن بود. در همانجا رسایل 
آموخت و رسالت علم اندوزي را به کمال رساند. مکاسب فرا 
گرفت و تقوا و دانش کسب کرد و کفایه را در خود به کفایت 
به اندکي از زندگي دنیا بدل ساخت. آنگاه از درواز هاي متون 
نوشته شده خارج گردید و خود را به باب شهر درس خارج 
از اصول فقه فقیهي اصولي و عارفي فیلسوف،حضرت امام 
خمیني )ره(، رساند تا او را به اصولي ترین مباني علم اصول 
فقه رهنمون گرداند و هم فروع را نزد وي روشن و آشکار 
سازد. همزمان، تلمذ در محضر فقهي حضرت آیت الله 
العظمي محقق داماد )ره( و شرکت در درس خارج فقه ایشان 

راه استنباط احکام شرعي و اجتهاد را براي او هموار نمود.
علاوه بر این بهره هاي مقطعي ایشان از درسهاي خارج فقه 
و اصول برخي از آیات عظام چون ابرهاي عابر بهاري او را 
نه سیراب، بلکه غرق در فراواني فهم نمود. اما بهره هایي که 
از مائده آسماني حضرت علامه طباطبایي )ره( بر گرفت، 
غذاي روح سالیان او را رقم زد و او را به شاگرد ممتاز و 
مخصوص علامة طباطبایي رضوان اله علیه بدل ساخت. 
آموختن فلسفه، شفا یافتن از حکمت الهي سینوي در درس 
شفا و سفر از خویش به خدا، همراه با خلق، در درس اسفار 
صد را با حضور در کلاسهاي درس عمومي، و بهره مندیاز 
خلوت آکنده از اسرار درس هاي خصوصي حضرت علامه 
)ره( گوشه هایي از این خوشه چیني معنوي از بوستان علم و 
حکمت بود. ارتباط علمي و معنوي تنگاتنگ میان استادي 
علامه و شاگردي عالم، او را در شمار نزدیکان حضرت 
طباطبایي در آورده بود تا آنجا که همة رساله هاي دست نویس 
علامه را که مزین به دستخط نوراني ایشان بود و استنساخ 
آنها را به بعضي از شاگردانشان اجازه مي دادند، استنساخ 
نمود و این افتخار را هم نصیب خود داشت. به هر حال، 
بهره مندي استاد حضرت آیت الله شجاعي از سایة پرمهر 
استادي وارسته و واصل چون حضرت علامه  پرخیز  و 
طباطبایي حقیقتي است که آثار و برکات آن همچنان در دل 
و جان ایشان جاري است. گواه ارادت و لطف متقابل او و 
علامه )ره( همین بس زماني، با درگذشت پدربزرگوار استاد 
)آیت الله شجاعي( که علامه طباطبایي به منظور مسافرت 
تابستاني به زنجان عزیمت نموده و ایامي را در این شهر 
اقامت مي کنند، از درگذشت پدر ایشان مطلع مي کردند، و 
به دیدار و تسلیت شاگردي مي شتابند و منزل پدري ایشان را 

به نور حضور خویش منور مي نمایند. به همین دلیل، سالها 
بعد که قرار بود منزل پدري حضرت آیت الله شجاعي براي 
مرمت و بازسازي تخریب گردد، به یمن همین خاطرة تابناک 
و ارزشمند، با اکراه تمام، تخریب آن اتاق نوراني را به اطرافیان 
اجازت فرمودند. زي طلبگي از ارزشمندترین دستاویزهایي 
است که تمام عالمان رباني، به ویژه در دوران جواني، خود را 
به زیور آن آراسته اند. ایشان نیز در دوران جواني، طلبگي را با 
مرام سادگي عجین ساختند. در نز د خدا، شکم پر مبغوض 
است و از مبغوض حکیم، حکمت بر نمي آید. این است که 
خالي نگه داشتن اندرون از طعام، سر اولیاي خداست در 

وصول به حکمت هاي ناب آسماني.
اندرون از طعام خالي دار تا در آن نور کبریا بیني

حضرت آیت الله شجاعي نیز در زمرة پارسایاني بود که فقر 
شدید دوران جوان نه تنها مخل علم آموزي و تهذیب او 
نگردید، بلکه ارادة او را در طي طریق تقوي و دانش صد 
چندان نمود. او، که گاه از شدت فقر، استطاعت خرید حتي 
یک قرص نان سنگک 4 ریالي را هم نداشت و سه سال 
تمام در نهایت فقر، از نان سیر نگشت، با تمامي این مشقات 
لحظه اي از آموختن نیاسود. او هر روز پس از نماز صبح تا 
ساعت 12 شب به جز یک ساعت در ظهر، به قصد اداي 
فریضه و تناول غذایي مختصر، به سختي به درس و مطالعه 
مي پرداخت. با اینهمه سخت کوشي، ایشان در بیاناتشان با 
تواضعي ستودني از اینکه در مقاطع مختلف عمر خویش 
اوقاتي را بیهوده ضایع کرده است تاسف دایم دارند. در 
آن زمان که به دلیل کمبود بعضي از کتابهاي درسي و عدم 
گسترش صنعت چاپ، طلاب پرتلاش ناچار به استنساخ 
بعضي از کتابها بودند، گاه، نوبت استنساخ ایشان به دیر هنگام 
مي افتاد و دشواري دیگري بر مشقات ایشان مي افزود. براي 
مثال تنها وقتي که براي استنساخ کتاب شفا )که فقط پنج 
نسخه در کلاس درس موجود بود( در اختیار استاد قرار 
داشت، 11 تا 12 هر شب در آن زمان بوده است. دراین 
ساعت هر شب مي رفتند و کتاب را از صاحب آن مي گرفتند 
و درس فردا را استنساخ مي نمودند و کتاب را بر مي گرداندند. 
امان این صفرا، در کام علم خواه او انگبین فزود. شاید درک 
این ماجرا دشوار باشد، اما گواه گویایي است بر جدیت ایشان 
در علم آموزي در کنار تمام مرارت هایش. ایشان بعد از تاهل 
در محله هاي فقیرنشین قم با اجاره کردن یک و گاهي دو اتاق 
کوچک به تحصیل ادامه مي دادند. در آن روزگار در بعضي 
از این محله ها فقط یک روز در میان امکان استفاده از برق 
را داشتند، آنهم تنها استفاده از یک لامپ 25 واتي، لاجرم، 

شبهایي که برق در اختیار نبود، با بازکردن در چراغ والور 
به نور کمرنگ شعله بسنده مي کردند و به مطالعه و نوشتن 
مي پرداختند و از لحظه لحظه عمر براي دانستن و فهمیدن 

بهره  مي بردند.
در سال 1346 هجري شمسي، باگذشت چهارسال از تبعید 
حضرت امام خمیني )ره(، پس از وقایع خرداد 1342 و 
تعطیلي دروس ایشان و همچنین درگذشت حضرت آیت 
الله محقق داماد و نیز درس حضرت علامه به منظور ادامة 
تالیف و تکمیل اثرعظیم القدر خود، المیزان، استاد شجاعي، 
که هر تابستان در زنجان اقامت مي کردند و در آغاز سال 
تحصیلي هر سال مجددا به قم باز مي گشتند، در این سال 
)1346 هجري شمسي( با تعطیل شدن تمام درسهایشان در 
قم، دیگر به قم باز نمي گردند این واقعه اگرچه براي استاد غم 
انگیز و سنگین بود، امام آثار مبارکي داشت و منشا برکات و 
سرآغاز تشکیل جلسات و مباحث معارفي و تهذیب نفس و 

تفسیر حضرت آیت الله شجاعي در زنجان گردید.
این عالم فرزانه از زمرة اوتادي است که به عینه علم را با 
عمل و جهاد را با اجتهاد در آمیخت. او که فضاي فاسد رژیم 
ستم شاهي را مخل مباني شریعت و معاند با احکام نوراني 
اسلام مي دید، براساس آنچه از تفکر ناب محمدي )ص( 
حضرت امام )ره( آموخته بود، در اوج خفقان رژیم طاغوت، 
در خلال مباحث اخلاقي و دیني خود به طرح اعتراضات 
سیاسي نیز مي پرداخت و به همین دلیل توسط ساواک زنجان 
مکرر مورد مؤاخذه و سؤال و جواب و تهدید قرار مي گرفت 
ولیکن به کار خود ادامه مي داد. تا اینکه در سال 1351 هجري 
شمسي توسط ماموراني که از ساواک تهران آمده بودند 
با کمک ساواک زنجان دستگیر و دو شبانه روز به دست 
ماموران اعزامي از تهران در شهر باني زنجان مورد آزار و 
شکنجه بسیار سخت قرار گرفت و سپس، بعد از دو روز، به 
ساواک تهران منتقل گردید و دو ماه در کمیتة ضد خرابکاري 
که کمیتة مشترک ساواک و شهرباني بود به جهت فعالیتهاي 
گوناگون بر علیه رژیم، به صورت شد ید و خطرناکي آزار و 
شکنجه شد. او دراین ایام مصداق کریمة ”واوذوافي سبیلي...“ 
بود. بعد از آن 8 ماه دیگر در زندان قصر تحت مراقبت شدید 
زنداني بود و تنها با توکل کامل به خداي متعال و انقطاع از 
ما سوي الله و توسل به حضرات معصومین سلام الله علیهم 
اجمعین خصوصا در آویختن دامان حضرت ثامن الحج، علي 
بن موسي الرضا، صلوات الله و سلامه علیه، توانست از مهلکة 
رژیم طاغوت جان به سلامت به در برد و سایة پر بار خود 
را بر سر مشتاقان توحید و حکمت و تهذیب حفظ نماید. 
ادامة راه جهاد و اجتهاد و دغدغة اصلاح جامعه، بعد از مدتي 
مجددا او را در چنگال خون آلود ساواک انداخت و بار دیگر 
فصلي از شکنجه هاي طاقت فرسا را بر جسم مهذب او روا 
داشت. اما پس از زمان کوتاهي باز با عنایات خاصة ربوبي و 
توجهات مخصوص حضرات معصومین صلوات الله علیهم 
اجمعین از زندان رژیم آزاد گردید. با به ثمر نشستن نهال 
انقلاب اسلامي ایران، حضرت استاد، که عرصة سیاست هم 
براي او میدان عبودیت و بندگي خدا و خدمت به خلق بود، 
نمایندگي مردم زنجان را با اصرار زیاد خود مردم آن دیار 
در دورة اول مجلس شوراي اسلامي پذیرفتند، اما چندي 
نگذشت که به دلیل شدت کسالات به جا مانده از دوران 
زندان، از این سمت استعفا نموده و از آن پس، با اقامت در 
تهران، با تشکیل جلسات درس و بحث در باب تزکیه و 
خودسازي، تفسیر و معارف قرآني دیگر، راه را بر جویندگاني 
بسیار، هموار ساختند. جلسات عمومي و خصوصي درسها 
و مباحث عرفاني، تفسیري و معارفي استاد در دو دهة 40 و 
50 شمسي در زنجان و دو دهة 60 و 70 شمسي در تهران 

تسلیتتبریک



صاحب امتیاز و مدیرمسئول: جلیل نصیری مقدم
طراح و صفحه آرا: کانون آگهی و تبلیغاتی نقش واره

چاپ: کتیبه
لیتوگرافی: نیک

تلفن: 09122423192
تلفکس: 33361646
omidezanjan@gmail.com
www.omid-news.com
چاپ مقالات در نشریه امید روشندلان به معنی تأیید آن از سوی نشریه نیست

سال هشتم/ شماره 110/ پنجشنبه اول بهمن  ماه 1394/ قیمت 300 تومان

به گزارش خبرنگار هفته نامه امید روشندلان، رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان در مراسم افتتاحیه کمپین آگاه سازی پیشگیری از اختلالات ژنتیک اظهار کرد: ازدواج مقدس ترین 
پیوند در همه جوامع است که نقش تعیین کننده ای  در زندگی اجتماعی دارد و آرامش و پیشرفت اجتماع  متاثر از این نهاد است. وی بر لزوم توجه به انتخاب در ازدواج تاکید 
کرد و افزود: زوجین پیش از ازدواج باید چشمان خود را باز کنند و پس از ازدواج چشم خود را بر روی برخی از مشکلات ببندند. وی با اشاره به اینکه کودکان ثمره زندگی 
افراد هستند، تأکید کرد: اگر فرزند افراد معلول باشد بدترین و تلخ ترین لحظات عمر انسان ها رقم می خورد و معلولیت فرزندان می تواند شکوه و زیبایی زندگی را به تلخی و 

سیاهی سوق دهدو  از بعد اقتصادی نیز هر کودک معلول به اندازه دهها کودک سالم برای جامعه هزینه ایجاد می کند.
 دکتر علیرضا بیگلری گفت: در کشور ما حدودا یک سوم ازدواج ها فامیلی است و انجام مشاوره ژنتیک قبل از ازدواج و یا دست کم قبل از بارداری، از تولد کودکان دارای 
معلولیت پیشگیری می کند. از این رو، می توان گفت هر ازدواج فامیلی صد درصد به مشاوره ژنتیک نیاز دارد و این مشاوره تنها یک آزمایش ساده نیست، بلکه زوجین باید قدم 

به قدم پیش رفته و قبل از هر اقدامی به مشاور مراجعه کنند.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی استان زنجان تاکید کرد: مشاوره ژنتیک نقش بازدارنده در امر تحقق ازدواج ندارد و فقط اطلاعات کارساز و حیاتی را 

در اختیار زوج ها قرار می دهد تا آنان با اطلاعات و آموزش های کسب شده، به یک تصمیم آگاهانه برسند.
وی اظهار کرد: فرزندان زوجینی که بیماری ژنتیکی در خانواده آنان وجود داشته باشد، ازدواج های فامیلی در زوجین در معرض خطر اختلالات ژنتیکی محسوب می شوند.

وی از زوجین در شرف ازدواج خواست به سه پرسش مهم توجه کافی مبذول دارند : آیا ازدواج فامیلی است؟ آیازوجین سالم هستند؟ آیا در خانواده سابقه بیماری ارثی وجود 
دارد؟

وی افزود: در زوجینی که هر کدام دارای سابقه عقب ماندگی ذهنی در خانواده یا بستگان نزدیک، نقص های متعدد مادرزادی در اقوام، کوتولگی و اختلال رشد در خانواده، 
سابقه مرگ در نوزادان زیر سه سال در خانواده و شکل و قیافه غیر طبیعی در خود یا بستگان باشند، خطر تولد نوزاد مبتلا به اختلالات ژنتیکی بالاست.

دکتر بیگلری ادامه داد: وجود ناشنوایی در خود یا بستگان، ابهام تناسلی، اختلال در بلوغ، نازایی، سقط های مکرر، مرده زایی، بیش از 34 سال بودن سن زن،  اختلالات عصبی، عضلانی و بیماری های عصبی مزمن و پیشرونده در خود یا بستگان و سرطان های 
ارثی در بستگان از دیگر عواملی است که میزان خطر در زوجین برای تولد نوزاد مبتلا به اختلال ژنتیکی را افزایش می دهد.

وی به احتمال وجود ژن پنهان بیماری در زوجین اشاره و اظهار کرد: با مشاوره ژنتیکی می توان از ناقل نبودن یک بیماری ژنتیکی در زوجین اطمینان حاصل کرد.
دکتر بیگلری تاکید کرد: زوجین حتی در ازدواج فامیلی دارای خطر می توانند با مشاوره ژنتیک از وجود ژن ناقل در خود مطلع شوند و به این طریق احتمال تولد نوزاد مبتلا به معلولیت را به حداقل برسانند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان زنجان یادآورشد:در حال حاضر 30 هزار بیماری ژنتیکی داریم که 19 هزار مورد آن شایع است.
وی افزود: سر دفترداران باید قبل از ایراد خطبه عقد، سه سوال را مدنظر قرار داده و جلوی استمرار اختلالات ژنتیکی در نسل های بعدی را بگیرند و باید سالم بودن زوجین، سابقه بیماری خاص و ازدواج فامیلی از زوجین سوال شود.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان زنجان با بیان اینکه هدف مرکز مشاوره ژنتیک، ایجاد زبان و ادبیات واحد برای اطلاع رسانی به زوجین است گفت: به هیچ عنوان نمی توان با تزریق آمپول 
و اقدام مشابه در سه ماه اول بارداری، جلوی اختلالات ژنتیک را گرفت. 

وی گفت: با توجه به وجود ظرفیت و زمینه فرهنگ خیری در این استان، راه اندازی مرکز خیریه برای حمایت از خانواده های دارای فرزند معلول در زنجان امری ضروری است.
گفتنی است : دکتر علیرضا بیگلری در سال 1342 در شهر زنجان متولد شد و تحصیلات ابتدایی را در دبستان شهریار فرا گرفت. وی دوره متوسطه را در سال 1360 در دبیرستان شریعتی 
به پایان رساند و درهمان سال در تنها آزمون سراسری آموزش عالی کشور یعنی امتحان ورودی مراکز تربیت معلم پذیرفته شد و پس از اخذ مدرک فوق دیپلم علوم تجربی تا سال 1365 
به تدریس در مدارس راهنمایی و دبیرستانهای استان پرداخت. در سال 1365 با شرکت در کنکور سراسری دانشگاهها در رشته پزشکی دانشگاه بوعلی همدان پذیرفته شد و در سال 1371 
دوره پزشکی عمومی را با احراز رتبه %10 نخست کلاس به اتمام رسانید. دکتر بیگلری پس از انجام دوره طرح پزشکی عمومی در مناطق شهری و روستایی استان زنجان با استفاده از بورس 
تحصیلی دانشجویان ممتاز عازم کشور انگلیس شد و مدرک دکترای تخصصی خود را در رشته ژنتیک پزشکی از دانشگاه منچستر اخذ نمود. سپس وی بدنبال طی دوره سه ساله فوق دکتری 
ژن درمانی در کشورهای انگلیس و آمریکا در سال 1384 به ایران بازگشت و با هدف تربیت دانشجو در رشته نوپای ژنتیک و ارتقا سطح خدمات تخصصی به مردم به عنوان هیات علمی 
دانشگاه علوم پزشکی زنجان مشغول به کار شد. مقالات ایشان که در مجلات معتبر بین المللی منتشر شده است بارها مورد استناد و ارجاع سایرمحققین قرار گرفته است. دکتر بیگلری عضو 

هیات ممتحنه و ارزشیابی رشته ژنتیک انسانی وزارت بهداشت و درمان و آموزش پزشکی کشور می باشد.

به گزارش خبر نگار هفته نامه امید روشندلان  محمد محمدی در مراسم رونمایی از تندیس کمپین مشاوره ژنتیک گفت: بررسی احتمال بروز اختلالات ژنتیک قبل از تولد هر نوزادی از اهمیت به سزایی 
برخوردار بوده و می تواند از هدررفت هزینه های گزاف برای نگهداری افراد معلول جلوگیری کند. این در حالی است که درهر دقیقه، هشت کودک معلول در دنیا متولد می شود و ایران نیز سالانه شاهد 
تولد 30 تا 40 هزار کودک معلول است. مدیرکل بهزیستی استان زنجان با تاکید بر این که پیشگیری بهترین اقدام برای کاهش بروز معلولیت های مادرزادی است، ادامه داد: متاسفانه اطلاعات کم زوجین 
و سهل انگاری آن ها موجب شده در برخی خانواده ها شش و حتی هفت فرزند معلول متولد شود. وی همچنین اکثر بیماری های ژنتیکی غیرقابل درمان را قابل پیش بینی د انست و افزود: مشاوره ژنتیک 
نه فقط برای تشخیص ارثی بودن بیماری های مادرزادی، بلکه برای پیش آگاهی و احتمال ابتلای فرزندان بعدی حائز اهمیت است. محمدی تصریح کرد: وظیفه اداره کل بهزیستی، آگاه سازی گروه هدف، 
شناسایی میزان خطر و در صورت لزوم انجام مشاوره ژنتیک است. این مقام مسئول از اجرای کمپین آگاه سازی با همکاری اداره کل ثبت احوال، دانشگاه علوم پزشکی و اداره کل آموزش و پرورش استان 
زنجان خبر داد و ابراز داشت: حساس کردن خانواده ها و زوجین، همچنین غربالگری اختلالات ژنتیک در مجردان 15 تا 25 ساله از اهم فعالیت ها خواهد بود وی اطلاعات اندک مردم پیرامون اهمیت 
انجام مشاوره های ژنتیک را از کاستی های عمده این امربرشمرد و خاطرنشان کرد: هدف از راه اندازی کمپین آگاه سازی پیشگیری از اختلالات ژنتیک، شناسایی گروه های پر خطر، آگاه سازی و حساس 
سازی خانواده ها و افراد جامعه نسبت به این موضوع مهم و حیاتی است. محمدی به اجرای طرح های مشاوره برای زوج های در شرف ازدواج و غربالگری اختلالات ژنتیکی در مقطع های دبیرستان 
و دانشگاه اشاره کرد و افزود: با شناسایی زودتر این گونه اختلالات و مداخله در امر پیشگیری آن ها، می توان جلوی شیوع اختلالات ژنتیکی راگرفت وی یادآور شد: هشت هزار نفر مشاوره تحت 

پوشش برنامه های آگاهسازی پیشگیری از معلولیتها قرار گرفتند و 664 نفر خدمات مشاوره ژنتیک دریافت کردند.

* کاهش آسیب های اجتماعی مستلزم آگاه سازی است 

به گزارش خبرنگار هفته نامه امید روشندلان مدیر کل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری زنجان گفت: کاهش آسیب های اجتماعی مستلزم آگاه سازی است و این روند باید مورد توجه جدی باشد .
مسیح اله سلطانی یکشنبه در مراسم افتتاح کمپین مشاوره ژنتیک با اشاره به اینکه کاهش آسیب های اجتماعی مستلزم آگاه سازی است ، افزود: آگاه سازی در خانواده ها آن طور که باید انجام نگرفته است.

وی اظهار کرد: امروزه اطلاع رسانی و آگاه سازی جامعه نقش بسیار مهمی در کاهش آسیب های اجتماعی دارد، ولی این مهم اتفاق نیفتاده است. مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری زنجان با اشاره به 
راه اندازی کمپین آگاه سازی مشاوره ژنتیک، تأکید کرد: توجه به این امر مهم جلوی بسیاری از هزینه های سنگین را که بر دولت تحمیل می شود، می گیرد. سلطانی تأکید کرد: یکی از سیاست های کلان استان 
در بحث کاهش آسیب های اجتماعی است و در این راستا برنامه های خوبی تدوین شده است. وی افزود: در بحث کاهش آسیب های اجتماعی و به خوبی اجراشدن مشاوره ژنتیک دانشگاه علوم پزشکی 
و اداره کل آموزش وپرورش استان زنجان بسیار مؤثر هستند. مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری زنجان تصریح کرد: باید مشاوره ژنتیک به خوبی در جامعه اطلاع رسانی شود و زوجین قبل از 
ازدواج این مرحله را انجام دهند و از تولد فرزند معلول جلوگیری کنند. سلطانی ابراز کرد: رسانه ها در بحث اطلاع رسانی مشاوره ژنتیک بسیار مؤثر هستند و باید این امر را سرلوحه کاری خود قرار دهند.
وی افزود: بیشتر دلایل بروز بیماری های ژنتیکی ناشی از عدم آگاهی افراد نسبت به راه های پیشگیری از این بیماری ها است. سلطانی تصریح کرد: ارائه مشاوره ژنتیک و ارائه اطلاعات به خانواده ها از 

راهکارهای کاهش تولد کودکان معلول ناشی از اختلالات ژنتیکی است. وی به ضرورت آگاهی بخشی درزمینه اختلالات ژنتیکی اشاره کرد و گفت: تولد کودک معلول هزینه های مادی زیادی را برای خانواده ها به دنبال دارد.

50 درصد از معلولیتهادر سطح استان، بر اثر اختلالات ژنتیک شکل گرفته است 
که می توان با مشاوره ژنتیک قبل از ازدواج و بارداری در این خصوص پیشگیری نمود


